Территориальная избирательная
комиссия муниципального района

Белебеевский район
Республики Башкортостан

 Баш7ортостан Республика3ы
Б2л2б2й районы

муниципаль районыны8
территориаль 3айлау комиссия3ы

e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е

«28» июля 2023 года  № 60/1-5

г. Белебей

О регистрации Сираева Газиза Рифгатовича

кандидатом в депутаты Государственного Собрания - Курултая

Республики Башкортостан седьмого созыва

по Белебеевскому избирательному округу № 35,

выдвинут Региональным отделением Социалистической политической

партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ»

в Республике Башкортостан

 Проверив соответствие порядка выдвижения Сираева Газиза

Рифгатовича кандидатом в депутаты Государственного Собрания - Курултая

Республики Башкортостан седьмого созыва по Белебеевскому избирательному

округу № 35, а также достоверность сведений, содержащихся в

представленных необходимых для регистрации кандидата документах, в

соответствии со статьями 33, 35, 35.1, 38, 58 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» и статьями 40, 46.1, 48, 51, 71 Кодекса

Республики Башкортостан о выборах, территориальная избирательная

комиссия,  на которую постановлением Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан от 06 марта 2023 года №17/2-7 возложены

полномочия окружной избирательной комиссии Белебеевского

избирательного округа № 35 решила:

1. Зарегистрировать Сираева Газиза Рифгатовича, 1990 года

рождения, образование высшее, индивидуальный предприниматель, депутат

Совета муниципального района Бижбулякский район Республики

Башкортостан пятого созыва на непостоянной основе, член Социалистической

политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-ПАТРИОТЫ-ЗА

ПРАВДУ», место жительства село Бижбуляк, Бижбулякский район,

Республика Башкортостан, выдвинут Региональным отделением

Социалистической политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ-

ПАТРИОТЫ-ЗА ПРАВДУ» в Республике Башкортостан, кандидатом в

депутаты Государственного Собрания – Курултая Республики Башкортостан

седьмого созыва по Белебеевскому избирательному округу № 35.

Дата регистрации 28 июля 2023 года. Время регистрации 10 часов 15 минут.

2. Выдать зарегистрированному кандидату Сираеву Газизу Рифгатовичу

удостоверение установленного образца.

3. Направить сведения о кандидате, в установленном Центральной

избирательной комиссией Республики Башкортостан объеме, для

опубликования в периодических печатных изданиях «Белебеевские известия»,

«Ермекеевские новости», «Светлый путь».

4. Настоящее решение довести до сведения избирателей, разместив на

информационных стендах территориальной и участковых избирательных

комиссий Белебеевского района, в разделе «Территориальная избирательная

комиссия Белебеевского района» на сайте Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан и сайте муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Белебеевский район Республики Башкортостан Курбанбаеву Г.Г.

Председатель комиссии      А.С. Ларик

Секретарь комиссии       Г.Г. Курбанбаева